平成 30 年３月 15 日

各 位

会 社 名 イ ー レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 本 名  均

（コード番号：9517  東証第１部）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 花島 克彦

（ TEL. 03-3243-1185）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり同４月 1 日付で組織変更及

び人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 組織改正の目的と内容

（１）IR 広報室への改組

現在、人事総務部内にある広報機能をＩＲ室に移し、部門名称を IR広報室に変更する。対外発信

する情報は、投資家向けをＩＲ室、お客様等向けを人事総務部広報・ブランディング課が担ってきた

が、双方の業務は重複する部分があること、また発信情報の平仄を取る必要性があること等から、

同一部署に改組し、適正かつ効率的な運用を図る。

（２）経営企画部の改組

経営モニタリング、中期経営計画・ビジョンの策定、新規事業（M&A 含む）への対応、予算編成・

収益管理機能強化等を目的として、同部内の組織を改組すると共に、併せて従来事業開発部が担

ってきた新規電源開発の一部業務を取り込む。また都市ガス事業設立準備室が担ってきた同事業

の戦略立案、目標設定等に係る業務も同部に統合する。

（３）発電部への改組

従来、事業開発部は、新規電源開発と既存発電所管理の双方を担ってきたが、新規電源開発に

係る業務を経営企画部に一部分離し、新規電源開発の技術面検討及び既存発電所の管理等に

専念することにより、発電技術の改善や新規技術の深化と蓄積を図り、以て発電所の競争力強化

を目指す。当該機能変更に伴い、部門名称も変更する。

（４）エネルギー市場部及び燃料部への分割改組

 現在のエネルギー取引部内にある燃料取引課を分離独立させて燃料部を創設し、燃料調達及

び外販事業への一層の注力を図る。また従来のエネルギー取引に係る部分については、電力の

卸取引、市場取引に加え都市ガスに係る当該業務を担うものとし、部門名称をエネルギー市場部

に変更する。

（５）新旧組織図対比

（新組織） （旧組織）

代表取締役

内部監査室

ＩＲ 広報室

経営企画部

人事総務部

財務経理部

営業部

発電部

エネルギー市場部

燃料部

代表取締役

内部監査室

ＩＲ室

経営企画部

人事総務部

財務経理部

営業部

エネルギー取引部

事業開発部

都市ガス事業設立準備室

※新組織は 4 月１日より施行
※下線部は変更部分

２. 人事異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

阪本
さ か も と

 敏
と し

康
や す

執行役員

経営企画部長

執行役員

事業開発部長

斉藤
さ い と う

 靖
やすし

執行役員

営業部長

執行役員

経営企画部長

久保田
く ぼ た

 浩
ひ ろ

朗
お

 発電部長
事業開発部

技術課長

田中
た な か

 稔
と し

道
み ち

執行役員

エネルギー市場部長

執行役員

営業部長

上手
か み て

 大地
だ い ち

 燃料部長 エネルギー取引部長

以 上